
 

ATTO
N.  171  DEL  14/04/2023

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  INGEGNERIA  E 
ARCHITETTURA  CONSISTENTI  NELLA  DIREZIONE  DEI  LAVORI  E  NEL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, RELATIVAMENTE 
AI  "LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  SISMICO  DELL'ISTITUTO  TECNICO  EINAUDI  DI 
CORREGGIO (RE) - 1° E 2° LOTTO". NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 14 aprile 2023.

Premesso che:
con propria Determina a contrarre n. 610 dell'11 luglio 2022, revocata parzialmente da 
Determina n. 1089 del 5 dicembre 2022, rettificata per la sola parte relativa al CIG con 
Determina n. 65 del 6 febbraio 2023 e rettificata infine nell'allegato “Schema di contratto” 
con Determina n. 95 del 10 febbraio 2023, è stata indetta una procedura aperta, ai sensi 
dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, da aggiudicare con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ex art. 95 
del  Codice,  per  l'affidamento  dei  servizi  di  ingegneria  e  architettura  consistenti  nella 
direzione  dei  lavori  e  nel  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione, 
relativamente ai “Lavori di adeguamento sismico dell'Istituto Tecnico Einaudi di Correggio 
(RE) – 1° e 2° Lotto” (CIG: 9637048796 - CUP 1° Lotto: C46F19000150001 – CUP 2° 
Lotto: C46F19000140001), per un valore a base d'asta pari ad € 247.020,07, al netto di  
oneri previdenziali e assistenziali e IVA;

il presente appalto è cofinanziato dall'Unione europea – NextGeneration EU;

la gara in parola viene espletata attraverso il Sistema per gli Acquisti Telematici dell'Emilia-
Romagna (SATER);

con Bando di gara Prot. 5893/1/2020 dell'8 febbraio 2023, pubblicato ai sensi di legge, è 
stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte, il giorno 13 
marzo 2023, alle ore 12,00;

alla scadenza di cui sopra risultano collocate su SATER n. 7 offerte dai seguenti Operatori  
economici:

Operatore economico
C.F. 
P.IVA

1 RTP

Studio di Ingegneria Marco Poli 
(mandatario)

PLOMRC58D23B967Z
01326000351

Studio di Ingegneria Ing. P. Guidetti - Ing. 
L. Serri (mandante)

01934740356

Ing. Fausto Viesi (mandante)
VSIFST80D10F463I

02468620352

Geom. Luca Viesi (mandante)
VSILCU76L06F463W

01771140355

Ing. Stefano Giroldi (mandante)
GRLSFN84S04H223P

02870950355

Atto N. 171 del 14/04/2023 
pag. 2/5

http://www.provincia.re.it/


2 Main Engineering Srl 02203390352

3 Costructura Consulting Società Cooperativa 02516280647

4 RTP

Ing. Roberto Ballardini (mandatario)
BLLRRT60L10A191L

03915390375

Ing. Nicola Franzoni (mandante)
FRNNCL84M30F083P

03061421206

Ing. Giovanna Baglioni (mandante)
BGLGNN73S66G479P

02029670417

Ing. Giulio Meneghetti (mandante)
MNGGLI93T27A944Z

03736381207

5 Sidoti Engineering Srl 12502151009

6
Cooperativa Architetti e Ingegneri - Progettazione – 
Società Cooperativa

01704960358

7 RTP

Franchetti Spa (mandatario) 03835470240

Ing. Fabrizio Quattrino (mandante)
QTTFRZ66C14C858C

07434531005

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e 
del  decreto del  Presidente della Provincia n.  93 del  2 aprile  2019,  della commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione delle offerte dal  
punto di vista tecnico ed economico;

Ritenuto  di  nominare  la  commissione  giudicatrice  per  l'appalto  in  argomento  nella 
seguente composizione, in quanto le relative componenti sono in possesso dei requisiti  
previsti dal decreto del Presidente della Provincia sopra richiamato:
-  arch.  Raffaella  Panciroli,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, in qualità di Presidente;
- arch. Ilaria Martini, funzionario del Servizio provinciale Unità speciale per l'Edilizia e la 
Sismica, in qualità di membro esperto;
- arch. Gemma Maria Moretti, funzionario del Servizio provinciale Infrastrutture, Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, in qualità di membro esperto;

Considerato che, le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla dipendente 
provinciale della U.O. Appalti e Contratti, Roberta Cavazzoni;

Dato atto che, sono state acquisite le dichiarazioni dei suddetti membri della commissione 
giudicatrice in merito all'assenza del conflitto di interessi, previste dalla Circolare MEF n. 
30 dell'11/8/2022, in relazione alle procedure di controllo e rendicontazione delle misure 
PNRR;

Atto N. 171 del 14/04/2023 
pag. 3/5



DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice per l'appalto in oggetto, le Sigg.re:
-  arch.  Raffaella  Panciroli,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, in qualità di Presidente;
- arch. Ilaria Martini, funzionario del Servizio provinciale Unità speciale per l'Edilizia e la 
Sismica, in qualità di membro esperto;
- arch. Gemma Maria Moretti, funzionario del Servizio provinciale Infrastrutture, Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, in qualità di membro esperto;

di dare atto che:
le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte  dalla dipendente provinciale della 
U.O. Appalti e Contratti, Roberta Cavazzoni;

ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula delle  
componenti la commissione giudicatrice, verranno pubblicati sul sito della Provincia, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 171 del 14/04/2023 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 14/04/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 171 del 14/04/2023 
pag. 5/5


